Prefeituru Municipul de llha Compri

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO
EDTTAL nn r,rcrraÇÃo - coNvrrE N" r20l20r4

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA A LOCAÇAO, MON-|AGEM E

DESMONTAGEM DE PRESEPIO AUTOMATIZADO, SENDO 14 PEÇAS EM TAMANI]O
REAL, 01 ARVORE DE NATAL MEDINDO 7,5 METROS, COM 20 BOLAS EM N,RVEçÀO
DE FERRo ESrTRAL coM LED E ESTRELA NA poNTA rARA urrlrzeçÀo ne
orconeçÃo DE NATAL, JUNTo A eRAÇA Dos rANoEIRos, LocALTzADA NA RUA
BERMUDAS, PRoXIMO Ao PSF CENTRAL, NESTE MUNICÍpTo oE ILHA CoMPRIDA"
ESTADo op sÃo PAULo.

Aos 10 dias do mês de Dezembro de dois mil e quatorze, às 10:00 horas, no Departamento ile
Compras da Preleitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, n" 11.000

Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, loi aberta a

sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob referência. Forarn

convidadas as Empresas: TEM TEM COMERCIAL DE MERCADORIAS EM GllRAl,
EIRELI; EDUARDO MINILO FARIAS UTILIDADES - ME E TALITA AMANCIO
DOSIA DOS SANTOS - ME. Verificou-se que as empresas convidadas não se fizeram
representar nesta sessão de abeÍnra e julgamento das propostas apresentadas no edital de licitação
em referência, sendo seus respectivos envelopes entregues na Divisão de Compras mediante
protocolo de recebimento. Os envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias.
Estando tudo em termos e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopcs no 001

Documentos, das empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da

Comissão, verificou-se que a empresâs EDUARDO MINILO FARIAS UTILIDADES - ME e

TALITA AMANCIO DOSIA DOS SANTOS - ME apresentaram Declarações justiÍicando que

sendo possiveis vencedoras do relerido certame apresentarão as Certidões Negativas Estadual,

Municipal e FGTS, constantes dos itens 4.1.3 e 4.1.5 do edital sob referência, na assinatura no

contrato. Dando sequencia aos trabalhos, verificou-que a empresa TEM TEM COMERCIAL
DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI; está habilitada e qualiticada para o

fomecimento do obieto da presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação clas

empresas parlicipantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem abertos os Et.rvelopes n"

002 - Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores: I

TEM TEM COMERCIAL DE MERCADORIAS EM GERAL BIRELI;
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
EDUARDO MINILO FARIAS UTILIDADES _ ME
R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais)
TALITA AMANCIO DOSIA DOS SANTOS - ME
RS 37.460,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação. resolveu a Comissão declarar

vencedora da presente licitação, a empresa TEM TEM COMERCIAL DE

MERCADORIAS EM GERAL EIRELI; pelo valor total de R$ 35'000'00 (trinta e cinco

mil reais), para realização do objeto da presente licitação.

Ave,ida Beiro Mdt, n" I1.000, Bal edio M eu Recunto - llha Comprirkr/SP - C EP: I 1925-000 -(13) 3842'7000

www. il h aco mp r ida. s P. gov. bt

V.

Processo no tls

1,,e1q

a§\,-, re

Prefeitara Municipul de llha Compri

BsrÂNctl sar,NnÁrua

O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para se concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da
presente licitação a favor da empresa TEM TEM COMERCIAL DE MERCADORIAS
EM GERAL EIRELI;
Assinam a presente a Presiden
Comissào presente a esl.a sessão.

ALEXSSANDRA C TAN DA SILVA MACED te da CPL

ANTONIA OLI ZA - - membro da CP

JULIO CESARMACED DE SOUZA - Membro a CPL

CHRISTINE HUDSO CIO - Rep. Divisão de Turismo

Ávenih Beira Mar, n' I1.000, Bal eáio Meu Rec(úo - Ilha Comprido/SP - CEP: I1925-000-(l-r) 3842-7000

www. il h ac omp ricla.s p.gov. b r

te da Comissão Perntan te lcltações e os membros da

i

ry6;;ô- FIs

80

DE SO

\